

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 ഒക്ടോബർ 27, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വല്ലാർപ്പാടം ട്രാൻസ്ഷിപ്പ് മെന്റ് കണ്ടെയ്ൻമെന്റ് ടെർമിനൽ പദ്ധതിയ്ക്ക് സ്ഥലവും വീടും വിട്ടുകൊടുത്തവർക്ക് അർഹമായ നഷ്ടപരിഹാരം ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ നാല്പതോളം കുടിവെള്ള പദ്ധതികൾക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകി അടിയന്തിരമായി പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഒന്നാം സമ്മേളനത്തിലെ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത 1097-ാം നമ്പർ ചോദ്യം സംബന്ധിച്ച് ചട്ടം 47 (2) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവന ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെ പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2011-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).
- (2) 2011- ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ഒക്ടോബർ, 26

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Thursday, October 27, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. S. Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to give just compensation to the persons whose properties were acquired for Vallarpadam Transshipment Container Terminal Project.

(2) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to grant administrative sanction to forty drinking water projects in the State and to complete them urgently.

III. Papers to be Laid :

Minister for Rural Development, Planning and Culture to lay on the Table a statement as per Rule 47 (2) on unstarred question No. 1097 of the First Session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly.

IV. Presentation of Report :

Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fourth Report of the committee.

V. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

(1) The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2011.
(Discussion to be concluded).

(2) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2011.
(Discussion to be concluded).